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                                                REPUBLIKA E SHQIPËRISË         
                                                     BASHKIA POGRADEC

                                                DËGJESË PUBLIKE PËR PROJEKT BUXHETIN E VITIT 2021 

	      Pogradec më , 28.09.2020

Bashkia Pogradec, Kryetari i saj z. Ilir Xhakolli dhe administrata ka nisur konsultimin publik në lidhje me përgatitjen e projekt-buxhetit për vitin 2021. Në këto takime kryetari është shoqëruar nga kabineti i tij dhe përfaqësues të drejtorive. Takimet kanë si synim mbledhjen e kërkesave të banorëve dhe përcaktimin e prioriteteve për investime apo ndërhyrjeve emergjente. Në këto takime kanë marrë pjesë kryetarët e fshatrave respektive, banorë, biznese dhe grupe të ndryshme interesi. Në datë 28 shtator dëgjesa u zhvillua me Biznesin e vogel dhe te mesem.

Kërkesat e paraqitura:
1- Të luftohet informaliteti në biznes
2- Të luftohet informaliteti në taksitë e palicensuara
3- Të shtohen vendet për taksitë 
4- Tregëtarët e pazarit kërkuan ndërmjetësim me pronarët pasi duan ti largojnë nga tregu, këkruan gjithashtu që pronari që u merr qeranë të përmirësojë kushtet dhe ambjetet higjeno sanitare.
5- Të shikohen mundësitë për të krijuar një hapsirë të re për treg nga Bashkia
6- U kërkua ulja e tarifës së ndricimit dhe pastrimit për bizneset.





Pjesëmarrës në dëgjesë
Kryetari i Bashkisë                                               z. Ilir Xhakolli
Kryetari i Kwshillit Bashkiak                               z. Sotiraq Mangëri
N/kryetare për Çështjet e Turizmit dhe Rinisë     znj. Entela Gusho
Drejtore e Kabinetit                                              znj. Alma Kanina
Drejtori  i Tatim Taksave                                      z. Vladimir Mato
Specialiste e Taksave                                            znj. Enjela Karafili
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